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اولین برد تیم امید 
فوتسال در کافا

اولین پیروزی امیدهای فوتسال 
ایران در تورنمنت کافا مقابل 
تیم ملی قرقیزستان به دست 

آمد.
تیم فوتسال امید ظهر دیروز در 
دومین دیدار خود در تورنمنت 
با  ن  قرقیزستا بل  مقا فا  کا
نتیجه یک بر صفر پیروز شد. 
مهدی رستمی‌ها سنگربان تیم 
کشورمان، تنها گل این مسابقه 

را به ثمر رساند.
شاگردان علی صانعی یکشنبه 
در آغاز تورنمنت کافا با نتیجه 2 
بر یک از ترکمنستان شکست 
خوردند. این تیم امروز در بازی 
سومش با افغانستان روبه‌رو 
می‌شود. در این مسابقات شش 
تیم به‌صورت دوره‌ای با هم بازی 

می‌کنند.

تمجید رسانه‌های 
 اماراتی از

 آمار قایدی
صفحه خبری »الشوط الثالث« 
امارات به تمجید از خرید جدید 
فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد 
کلباء پرداخت و او را بهترین 
شماره 10 برای این تیم دانست.

این رسانه با انتشار آمار قایدی 
به تمجید از او پرداخت. ستاره 
ایرانی در فصل گذشته برای 
استقلال 35 بازی انجام داد، 12 
گل به ثمر رساند و 10 پاس گل 
داد. قایدی 4 کارت زرد گرفته و 
اخراج نشده است. ارزش ستاره 
تازه وارد اتحاد کلباء 1/4 میلیون 

یورو است.

دو بازی دوستانه 
تراکتور

تراکتور طی روزهای آینده در دو 
بازی دوستانه به مصاف پیکان 
تهران و مس سونگون می‌رود. 
در ادامه تمرینات آماده‌سازی 
پیش فصل، شاگردان خمس 
ساعت ۱۷ امروز در استادیوم 
سردار سپهبد شهید سلیمانی 
به مصاف پیکان تهران می‌روند.

همچنین تراکتوری‌ها ساعت 
۷ تیرماه  ۱۰ صبح روز شنبه 
ر شهید  دیوم سردا در استا
سلیمانی با تیم دسته یکی مس 

سونگون بازی خواهند کرد.
تراکتور تمرینات پیش‌فصل را با 
اردوی ترکیه شروع کرد و این دو 
بازی آخرین مرحله آماده‌سازی 
شاگردان خمس است. آنها در 
هفته اول بازی سختی در خانه 

سپاهان دارند.

 مثلث عراقی برای 
 تقویت صنعت 

نفت آبادان
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی 
ورزشی صنعت نفت آبادان از 
نهایی‌شدن انتقال ۳ بازیکن 
عراقی به صنعت نفت تا پایان 
هفته خبر داد. محمدحسین 
رحمانی گفت: »برای جذب 
بازیکن شخصاً به همراه تیم 
فنی به عراق رفتیم، به این خاطر 
قی  زیکن عرا که معتقدیم با
قلیمی، مذهبی،  ا یط  با شرا
قومیتی، زبانی و فرهنگی منطقه 
ما سازگاری بالایی دارد و در 
حال حاضر بهترین بازار جذب 
بازیکن خارجی برای تیم ما در 
این کشور است و امیدواریم 
که تا پایان هفته کار انتقال ۳ 

بازیکن عراقی را نهایی کنیم.«
او همچنین گفت که بودجه 
تیمش برای فصل آینده 130 
میلیارد تومان است. صنعت 
نفت آبادان در هفته‌های پایانی 
لیگ بیست و دوم توانست از 
سقوط فرار کند و ظاهراً برای 
فصل جدید به دنبال بستن تیم 

بهتری است.

 zخبر

لئون گورتزکا:

بایرن را ترک نمی‌کنم

لئون گورتزکا، هافبک ملی‌پوش آلمانی که مورد توجه چند تیم لیگ 
برتری است تمایلی به ترک بایرن ندارد: »من عاشق باشگاه و شهر مونیخ 
هستم. من عاشق هواداران بایرنم و می‌خواهم اینجا به فوتبال بازی 
کردن ادامه بدهم. ترک باشگاه حتی یک لحظه هم به ذهن من خطور 
نکرده است.« گورتزکا تا سال 2026 قرارداد دارد و می‌خواهد با ماندن 

در بایرن نظر مساعد توخل را جلب کند.

آلن سن‌مکسیمین

ستاره جدید الاهلی

آلن سن‌مکسیمین، بال فصل قبل نیوکاسل با الاهلی عربستان به توافق 
رسیده است. این بازیکن فرانسوی مراحل اولیه آزمون‌های پزشکی را هم 
پشت سر گذاشته و به زودی به عنوان بازیکن جدید این تیم معرفی خواهد 
شد. پیش از این ادوارد مندی دروازه‌بان چلسی، روبرتو فیرمینو مهاجم 
لیورپول و ریاض محرز مهاجم منچسترسیتی راهی الاهلی شده بودند. الاهلی 
پس از یک سال حضور در دسته پایین‌تر به لیگ عربستان برگشته است.

یورگن کلوپ

فرار از شکست

لیورپول دیروز در یک بازی دوستانه مقابل تیم آلمانی گروتر فورت 
به تساوی 4-4 رسید. شاگردان کلوپ تا دقیقه 89 از حریف عقب 
بودند و به لطف گل محمد صاح توانستند از شکست فرار کنند. 
ستاره لیورپول در این بازی داروین نونیز بود که دو گل زد و یک پاس 
گل داد. بازی‌های تدارکاتی بعدی لیورپول به ترتیب مقابل لستر و 

بایرن مونیخ خواهد بود.
 

فدراسیون فوتبال در پایان لیگ بیست 
و دوم با هدف کاهش هزینه‌های 
باشگاه‌ها آیین‌نامه جدیدی برای 
نقل و انتقالات تدوین کرد، ولی 
با گذشت زمان مشخص شد که 
بندهای مختلف آن مشکلات تازه‌ای 
بوجود آورده و باشگاه‌ها و بازیکنان را به 
دردسر انداخته است. این آیین‌نامه با 
عجله و بدون مشورت کافی با طرفین 
ذی‌نفع تدوین شد و معایب آن در 
روزهای گذشته یکی یکی مشخص 

می‌شود.
یکی از این بندها کاهش تعداد 
بازیکنان فهرست تیم‌ها است. در 
فصل گذشته هر تیم می‌توانست 20 
بازیکن بزرگسال و سه بازیکن زیر 25 
سال ثبت کند و عاوه بر آن سهمیه 
زیر 23 سال هم وجود داشت، ولی 
در فصل جدید سهمیه بزرگسال به 19 
بازیکن رسیده و سهمیه زیر 25 سال 

هم حذف شده است.
فدراسیون فوتبال معتقد است که 
کاهش تعداد بازیکنان می‌تواند روی 

کاهش هزینه باشگاه‌ها مؤثر باشد 
و به آنها در رعایت سقف بودجه 
کمک کند. از طرف دیگر فدراسیون 
می‌خواهد باشگاه‌ها را به استفاده از 

بازیکنان جوان مجبور کند.
نیت فدراسیون خیر است، ولی اعمال 
این تغییرات ساده نیست و مشکلاتی 
برای باشگاه‌ها و بازیکنان بوجود آمده 
است. برای جلوگیری از عوارض جانبی 
تغییرات ناگهانی، باید زمان کافی 
داده شود تا باشگاه‌ها و بازیکنان 
با آیین‌نامه جدید هماهنگ شوند. 
معمولاً چنین تغییراتی به صورت 
تدریجی و پلکانی اعمال می‌شود، 
ولی فدراسیون ناگهان حکم به این 
اصلاحات داده و باشگاه‌ها فرصت 

کافی برای تطبیق با آن نداشتند.
بی  مر سر  ، ی گل‌محمد یحیی 
پرسپولیس یکی از اولین مربیانی 
بود که به این محدودیت اعتراض 
کرد و گفت: »با گرفتن سرلک ۱۹ 
بازیکن فهرست ما پر شده است. با 
توجه به اینکه قانون‌ بازیکنان زیر ۲۵ 
سال را برداشتند امسال سال عجیب 
و غریبی برای بستن تیم است. ما 
سه بازیکن زیر ۲۵ سال داشتیم که 
به فهرست بزرگسالان‌مان منتقل 

شدند که کارمان را خیلی سخت 
کرد و از آن طرف هم لیست ۲۰ نفره 
تبدیل به ۱۹ بازیکن شد. ما حساب 
کردیم وقتی فهرست بازیکنان زیر ۲۵ 
سال را برداشتند ۴۰ تا ۵۰ بازیکن از 
لیگ ریزش پیدا می‌‌کند و مجبورند به 
لیگ یک بروند یا بدون تیم باشند. 
نمی‌دانم شاید دستاوردی داشته 
باشد واقعاً درکش برای من خیلی 
سخت است که آیا این وضعیت 
می‌تواند باعث پیشرفت فوتبال‌مان 
شود یا نه. به نظرم باید به اصل این 
موضوع اشاره شود که آیا قوانین 
وضع شده کارشناسی بوده و همه 
مدیران در آن جلسه بوده‌اند و از 
مربیان دعوت شده است تا درباره 
این مسائل صحبت کنند؟ خیلی زود 
این مسائل را جمع و جور کردند و تمام 
شد. از مسئولان فدراسیون تقاضا 
دارم تجدیدنظر در قوانین وضع شده 

داشته باشند.«
البته وضعیت پرسپولیس نسبت به 
تیم‌های دیگر تقریباً بهتر است، چرا 
که سرمربی تغییری نکرده و فهرست 
آن هم جابه‌جایی‌های جزئی دارد. در 
تیم‌هایی که سرمربی جدید انتخاب 
شده و قرار است تیم با سلیقه او 

بسته شود، بلاتکلیفی عجیبی دیده 
می‌شود. سرمربی جدید باید در 
حداقل زمان بازیکنان قبلی را ببیند 
و آنها را غربال کند. همزمان باید 
فهرستی از بازیکنان مورد نظرش به 
باشگاه بدهد تا جذب شوند، ولی دو 
سه هفته، زمان خیلی کمی برای تیم 

بستن است.
معمولاً مربیان ترجیح می‌دهند تا 
لحظه آخر منتظر بمانند و بازیکنان 
را در بازی‌های دوستانه محک بزنند 
تا احتمال خطا به حداقل برسد. از 
طرف دیگر جذب بازیکنان جدید 
می‌تواند روی فهرست نهایی تیم 
تأثیر بگذارد. جابه‌جایی‌های روزهای 
آخر بدترین اتفاق برای بازیکنان 
بیرون‌مانده است، چرا که زمان کمی 
برای پیدا کردن تیم جدید دارند و از 
طرف دیگر اکثر تیم‌های لیگ برتری 

فهرست‌شان را نهایی کرده‌اند.
50 بازیکنی که بیرون می‌مانند الزاماً 
ضعیف‌ترین‌های لیگ نیستند و 
ممکن است به خاطر تغییرات لحظه 
آخر در فهرست تیم‌ها بدون تیم 
مانده باشند. فعلاً ریزش بازیکنان به 
لیگ یک شروع شده است. علیرضا 
ابراهیمی که تنها دو سال قبل بازیکن 

پرسپولیس بود و فصل قبل برای 
نساجی بازی می‌کرد، مجبور شده به 

مس کرمان برود.
سجاد شهباززاده و آرمان رمضانی، 
دو مهاجم استقلال هم ممکن است 
لحظه آخر از فهرست نکونام خارج 
شوند و در آن صورت کار سختی برای 
انتخاب تیم در لیگ برتر دارند. چند 
بازیکن فصل قبل استقلال مثل 
سیلوا، قایدی، محبی و غلامی از این 
تیم جدا شده‌اند، ولی نکونام همچنان 
ممکن است مجبور به کنار گذاشتن 

تعدادی از بازیکنان تیمش باشد.
کار بازیکنان مازاد تیم‌های میانه 
جدولی برای پیدا کردن تیم از 
شهباززاده و رمضانی خیلی سخت‌تر 
است. احتمالاً خیلی از آنها چاره‌ای 
جز رفتن به لیگ یک نداشته باشند، 
ولی ممکن است بعضی حتی در لیگ 
یک هم تیمی پیدا نکنند و بیرون 
بمانند. در روزهای آینده با بسته 
شدن فهرست تیم‌ها و مشخص 
شدن لیست بازیکنان بیرون مانده، 
عوارض و پیامدهای این محدودیت 
کاماً آشکار خواهد شد، هرچند 
فدراسیون حاضر نیست زیر بار برود 

و اشتباهش را بپذیرد.

پیامدهای کم کردن ناگهانی فهرست تیم‌های لیگ برتر برای بازیکنان

تبعید اجباری به لیگ یک یا خانه‌نشینی!

 zسوژه

هوشنگ نصیرزاده یکی از افرادی 
است که در تدوین اساسنامه جدید 
نقل و انتقالات حضور داشت، ولی 
حالا خودش به یکی از بندهای آن 

معترض شده است.
با مضمون  ی  جلسه‌ا یکشنبه 
بررسی قانون سقف قراردادها و 
آثار مفید آن در فوتبال باشگاهی 
کشور در فدراسیون فوتبال برگزار 
شد. در این جلسه‌ نمایندگانی از 

سازمان بازرسی، مهدی تاج و اکثر 
مدیران عالی‌رتبه فدراسیون حضور 

داشتند.
در این جلسه که بیشتر برای بررسی 
قانون سقف بودجه باشگاه‌های 
ر شده بود،‌  لیگ برتری برگزا
نصیرزاده با در دست داشتن برگه‌ای 
خواستار تغییر یکی از بندها شد. او 
در بخشی از این جلسه اعام کرده 
که احتساب بازیکنان ایرانی شاغل 

در باشگاه‌های خارجی به‌عنوان 
سهمیه بازیکن خارجی باید تغییر 
کند و مغایر قوانین حرفه‌ای است.

این صحبت نصیرزاده به مذاق 
مدیران فدراسیون خوش نیامده 
و واکنش شدید منصور قنبرزاده، 
نایب‌ رئیس دوم فدراسیون را در پی 
داشته است. قنبرزاده به مدیرعامل 
تراکتور اعلام می‌کند موضوع جلسه 
ربطی به خواسته او ندارد و باید 

این موضوع در جای دیگری مطرح 
شود. در این بین مهدی تاج رئیس 
فدراسیون نیز به شدت بر اعمال 
قوانین جدید تأکید و به مدیرعامل 
تراکتور اعلام می‌کند به هیچ عنوان 
هیچ‌یک از قوانین تغییر نخواهد 

کرد.
اصرار نصیرزاده و واکنش منصور 
نها  آ د  می‌شو عث  با ه  د قنبرزا
جدال لفظی نسبتاً شدیدی با 

یکدیگر داشته باشند و در نهایت 
مدیرعامل تراکتور برگه‌ای که در 
دست خود داشته را پاره و جلسه 
مهم فدراسیون فوتبال را ترک کند.
باشگاه تراکتور طی روزهای اخیر 
توافق اولیه‌ای با محمد نادری، 
بازیکن فصل گذشته آلتای داشته و 
به نظر می‌رسد درخواست نصیرزاده 
برای تغییر قانون به همین خاطر 
بوده است. تراکتور پیش از این 

نیز شجاع خلیل‌زاده را از لیگ قطر 
جذب کرده و قانون یاد شده به ضرر 

این باشگاه تبریزی است.
علی خطیر، مدیر دیگری است که در 
تدوین این آیین‌نامه نقش داشته، 
ولی در روزهای گذشته او هم گرفتار 
بندهای آن شد. استقلال تمایل 
داشت قایدی و حسین‌زاده را به طور 
قرضی برگرداند، ولی یکی از بندهای 

این آیین‌نامه راه آنها را بست.

محدودیت جدید، مانع جذب بازیکنان خارجی برای تراکتور

نصیرزاده در دام اساسنامه خودش
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50 بازیکنی که 
بیرون می‌مانند الزاماً 

ضعیف‌ترین‌های 
لیگ نیستند و 

ممکن است به خاطر 
تغییرات لحظه آخر 
در فهرست تیم‌ها 

بدون تیم مانده 
باشند. فعلاً ریزش 

بازیکنان به لیگ یک 
شروع شده است. 

علیرضا ابراهیمی که 
تنها دو سال قبل 

بازیکن پرسپولیس 
بود و فصل قبل برای 
نساجی بازی می‌کرد، 
مجبور شده به مس 

کرمان برود


